АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА  ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04.2012                                                                                                                   №  16

п.Октябрьский

О запрете выжигания сухой растительности на
территории  Октябрьского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.94 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Томской области от 12.11.2005  № 184 – ОЗ «О пожарной безопасности в Томской области», во исполнение распоряжения Администрации Томской области от 09.04.2012 года № 330-ра «О  запрете выжигания сухой растительности на территории Томской области» в целях усиления охраны лесов и противопожарной защиты населенных пунктов, объектов экономики и инфраструктуры, предотвращения природных пожаров и борьбы с ними на территории Томской области, недопущения перехода палов сухой травы на территорию населенного пункта и земли государственного лесного фонда,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить на территории Октябрьского сельского поселения, за исключением случаев, установленных действующим законодательством:

      1)   выжигание сухой растительности, проводимое в нарушение порядка,

            установленного настоящим постановлением.

      2)   выжигание сухой растительности, в том числе при проведении профилактических

            отжигов, в период установления особого противопожарного режима.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Октябрьского сельского поселения                                                              С.П.Смирнов